ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

Управляющий совет ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
От 12.04.2024 № 1

Члены Управляющего совета ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум», присутствующие на его заседании:

1. Гайдученко М.А.- председатель СПК «Кривошеинский»
2. Разумников А.В. - член Управляющего совета (дистанционный формат)
3. Селянинов Д.С. - председатель студенческого совета ОГБПОУ КАПТ
4. Каракулова И.Ю. - председатель студенческого совета БФ ОГБПОУ КАПТ

(дистанционный формат)
5. Шпакова М.И. - преподаватель ОГБПОУ «КАПТ»
6. Монгуш Ч.Н. - заведующий БФ ОГБПОУ «КАПТ» в с. Бакчар

(дистанционный формат)
7. Сайнакова Н.Н. - директор ОГБПОУ «КАПТ»

Повестка:

1. Отчет по самообследованию ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный

техникум» за 2023г. (директор Сайнакова Н.Н.)

2. Исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности за 2023г. (главный
бухгалтер Матыскина Е.А.)

Выбор председателя Управляющего совета

Управляющий совет ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

единогласно

РЕШИЛ: утвердить кандидатуру Шпаковой М.И. председателем

Управляющего совета.
1. По первому вопросу слушали директора Н.Н. Сайнакову. Рассказала об

общей характеристике ОГБПОУ «КАПТ», педагогическом составе, индексе развития

кадрового потенциала, структуре подготовки специалистов, порядке формирования

контингента, инклюзивном образовании, итогах Государственной итоговой аттестации,

внедрении в ГИА демонстрационного экзамена, достижениях, выпуске специалистов в
динамике (за счет бюджетных и внебюджетных средств), персонифицированном

образовании детей, обучении по краткосрочным программам, трудоустройстве студентов,

развитии предпринимательских компетенций, доходах и расходах за 2023 год.

Задачи на 2024 год: развитие лабораторий «Сельскохозяйственные биотехнологии»,

«Промышленное садоводство»; развитие УПК создание центров сдачи дэ: Мастер

животноводства, Эксплуатация сельскохозяйственных машин и оборудования; открытие

ЦОС в Бакчарском филиале, изменение структуры управления техникумом.

1) Принять к рассмотрению: отчет по самообследованию ОГБПОУ
«Кривошеинский агропромышленный техникум» за 2023г

2) По второму вопросу слушали главного бухгалтера Матыскину Е.А.:
Рассказала об итогах финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год;

У доходной части, расходной части
У субсидии на выполнение государственного задания- расходной части;
У субсидии на иные цели
У налоги

На основании изложенного Управляющий совет ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум» единогласно

РЕШИЛ:
Принять к рассмотрению исполнение плана финансово-хозяйственной

деятельности за 2023г

Председатель Управляющего совета

Члены Управляющего совета

Секретарь Управляющего совета